令和５年９月定例会

まちづくり常任委員会会議録

招 集 月 日 令和５年９月１２日（火）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和５年９月１２日（火） 午前１１時４３分

閉 会 日 時 令和５年９月１２日（火） 午前１１時４４分

委 員 長 橋 本   稔

委員会出席委員

委 員 長 橋 本   稔

副 委 員 長 織 田 京 子

委 員

秋 谷   修   金 子 雄 一   矢 島 洋 文

小 泉 晋 史

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

委員会執行部出席者

（都市建設部）

都市建設部長                           三 村   正

都市建設部副部長                         矢 部 正 樹

都市建設部副部長                         五十嵐   剛

建築住宅課長                           中 島 隆 晶

 書 記  佐 伯 幸 子

書 記  大 谷 直 樹

議    題    名

発言の訂正について

 - 1 -

（ 開 会  午 前 １ １ 時 ４ ３ 分 ）

（ 委 員 長 ） 急 遽 の 開 催 に も 関 わ ら ず お 集 ま り い た だ き ま し て 誠 に あ り が

と う ご ざ い ま す 。

た だ い ま か ら ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。

矢 島 洋 文 委 員 と 小 泉 晋 史 委 員 に お 願 い い た し ま す 。

こ れ よ り 9月 5日 に 開 催 さ れ た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い て 建 築 住 宅 課

長 よ り 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 発 言 を 許 可 い た し ま す 。

（ 建 築 住 宅 課 長 ）

令 和 5年 9月 5日 開 会 の ま ち づ く り 常 任 委 員 会 で ご 審 議 い た だ き ま し た 議

案 第 7 7号 令 和 4年 度 鴻 巣 市 一 般 会 計 決 算 認 定 に つ い て の 答 弁 に 誤 り が ご

ざ い ま し た の で 、 発 言 の 訂 正 を お 願 い 申 し 上 げ ま す 。 決 算 書 31 4、 31 5ペ

ー ジ の 市 営 住 宅 施 設 維 持 管 理 事 業 に つ い て 小 泉 晋 史 委 員 の 市 営 住 宅 の 利

用 率 は と い う ご 質 問 に 対 す る 答 弁 の 中 で 、 現 在 入 居 募 集 し て い る 登 戸 、

宮 前 、松 原 、小 松 、人 形 町 、新 宿 の 6団 地 25 0戸 と 発 言 す べ き と こ ろ を 25 5戸

と 発 言 し て し ま い ま し た 。 訂 正 の 方 を お 願 い 申 し 上 げ ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 発 言 に つ い て は ご 了 承 願 い ま す 。 字 句 そ の 他 の 整

理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

（ 閉 会  午 前 １ １ 時 ４ ４ 分 ）